23 de Setembro de 20238A

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 87/2023

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para cobertura de responsabilidade
civil e seguro total dos veículos da Secretaria de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal
nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério
de menor preço por item:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unidad
e

Quanti
dade

Preço Preço
total

1 1 VEÍCULO: CHEVROLET - NOVO ONIX SEDAN PLUS
LTZ 1.0 12V TB FLEX AUT.??PLACA:
SER7C68??ANO/MODELO: 2023/2024??CÓDIGO FIPE:
45020??0Km: Não??COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool??

SERV 1,00 2.492,1
0

2.492,10

1 2 VEÍCULO: CHEVROLET - NOVO ONIX SEDAN PLUS
LTZ 1.0 12V TB FLEX AUT.??PLACA:
SER8C23??ANO/MODELO: 2023/2024??CÓDIGO FIPE:
45020??0Km: Não??COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool??

SERV 1,00 2.492,1
0

2.492,10

1 3 VEÍCULO: CHEVROLET - NOVO ONIX SEDAN PLUS
LTZ 1.0 12V TB FLEX AUT.??PLACA:
SER8C21??ANO/MODELO: 2023/2024??CÓDIGO FIPE:
45020??0Km: Não??COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool??

SERV 1,00 2.492,1
0

2.492,10

1 4 VEÍCULO: CHEVROLET - NOVO ONIX SEDAN PLUS
LTZ 1.0 12V TB FLEX AUT.??PLACA:
SER7C61??ANO/MODELO: 2023/2024??CÓDIGO FIPE:
45020??0Km: Não??COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool??

SERV 1,00 2.492,1
0

2.492,10

1 5 VEÍCULO: CHEVROLET - NOVO ONIX SEDAN PLUS
LTZ 1.0 12V TB FLEX AUT.??PLACA:
SER7C58??ANO/MODELO: 2023/2024??CÓDIGO FIPE:
45020??0Km: Não??COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool??

SERV 1,00 2.492,1
0

2.492,10

1 6 VEÍCULO: RENAULT - MASTER MINIBUS EXECUTIVE
2.3 DCI 16L??PLACA: SER7C62??ANO/MODELO:
2023/2024??CÓDIGO FIPE: 252050??0Km:
Não??COMBUSTÍVEL: Diesel??

SERV 1,00 4.821,9
3

4.821,93

TOTAL 17.282,43
Homologo a presente licitação,      Santo Antonio do Sudoeste, em 21/09/2023.

SÉRGIO ANTONIO DE MATTOS - Presidente da Câmara de Vereadores

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2023 - Processo nº 633/2023

OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades
da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP

Lo
te

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unida
de

Quantid
ade

Preço Preço
total

4 1 Vacina B19 para imunização de fêmeas bovinas contra
brucelose, frasco com 15 doses

B19 VALEE DOSE 10.000,
00

2,12 21.200,00

9 1 Botijão para armazenamento de sêmen  em nitrogênio líquido,
no volume de 34 litros

SEMPERCR
IO

UN 2,00 8.069,
82

16.139,64

TOTAL 37.339,64

G.GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI

Lo
te

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unida
de

Quantid
ade

Preço Preço
total

8 1 Agulha para coleta de sangue à vácuo  CRAL AGULHA
25X0,8

UN 100,00 40,00 4.000,00

TOTAL 4.000,00

GSZ REPRESENTACOES LTDA

Lo
te

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unida
de

Quantid
ade

Preço Preço
total

5 1 Luva de toque para inseminação, de EVA  similar ao látex,
ambidestra com 80cm de comprimento. Caixa com 100
unidades.

WALMUR
LUVAS

CAIXA 40,00 50,00 2.000,00

6 1 Brinco para identificação de bovinos, números
sequencialmente, material poliuretano com proteção contra
raios UV, com logomarca do município, marcação indelével a
laser, dimensões 69 a 72x55mm, com macho contra pino para
aplicação do tupo alicate agulha, cor amarelo

WALMUR
BRINCOS

UN 2.000,0
0

1,50 3.000,00

7 1 Fita para pesagem de bovinos  WALMUR
FITA

UN 200,00 40,00 8.000,00

11 1 Mochador bovino à fogo  WALMUR
MOCHADOR

UN 2,00 33,00 66,00

13 1 Seringa veterinária automática com maleta completa, 50ml  R50
PISTOLA

UN 2,00 380,0
0

760,00

14 1 Luva Látex Descartável  SUPER MAX
LUVAS

UN 10.000,
00

0,14 1.400,00

15 1 Bainhas para aplicador de sêmen para Inseminação Artificial
- uso Veterinário

UNIVERSAL
BAINHA

UN 10.000,
00

0,26 2.600,00

TOTAL 17.826,00

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

Lo
te

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unida
de

Quantid
ade

Preço Preço
total

10 1 Botijão para armazenamento de sêmen em nitrogênio líquido,
no volume de 20 litros

mve UN 2,00 4.449,
00

8.898,00

12 1 Pistola para aplicar tuberculina  minivet UN 2,00 1.000,
0

2.000,00

TOTAL 10.898,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 20/09/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 - Processo nº 627/2023
Objeto: Contratação de empresa para execução de 5.000M2   de Projetos de estrutura para
barracões em pré-moldado com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária. Conforme projetos pré-
definidos pelo Departamento de Engenharia do Município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
PAVI SUL CONSTRUTORA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total

1 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE ESTRUTURA PARA BARRACÕES EM PRÉ-MOLDADOS
com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma
físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária. Conforme projetos pré-definidos pelo
Departamento de Engenharia do Município, contendo as seguintes especificações:
-TELHA ALUZINCO
-PÉ DIREITO - 5m
-PILARES DE CONCRETO PRÉ MOLDADO
-FUNDAÇÕES ESCAVADAS EM CONCRETO ARMADO
-TESOURAS E TERSAS EM ESTRUTURA METALICA

   R$ 940.658,90
(Novecentos
quarenta mil
seiscentos
cinquenta oito reais
e noventa centavos).

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 45 (quarenta cinco) dias corridos.
Adjudico e Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 18/09/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 420/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ Nº 45.827.291/0001-24.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de moveis, equipamentos ambulatoriais e
odontológicos de acordo com a Resolução SESA nº 773/2019. VALOR TOTAL:  R$ 2.442,21 (Dois Mil,
Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos) - VIGÊNCIA: 18/09/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 421/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

Representante: FABIANO MARTINS STOKLOSKI - CPF nº 004.202.089-17
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de moveis, equipamentos ambulatoriais e

sesicentos setenta reais e oitenta centavos)) - VIGÊNCIA: 18/09/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 424/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP

Representante: DENISE LONDE RABELO TAVEIRA - CPF nº 252.490.291-91
OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da

Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos) - VIGÊNCIA: 19/09/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 425/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  G.GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI
CNPJ Nº 30.090.371/0001-72
Representante: GABRIELE GIRARDI - CPF nº 080.717.209-09
OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da

Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL:  R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da

Mil, Oitocentos e Vinte e Seis Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 427/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL:  R$ 10.898,00 (Dez Mil,
Oitocentos e Noventa e Oito Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 428/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 32.597.474/0001-59
Representante: RHAISSA STEFANIE TORNO STOKLOSKI - CPF nº 075.001.889-51
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de moveis, equipamentos ambulatoriais e

odontológicos de acordo com a Resolução SESA nº 773/2019. VALOR TOTAL:  R$ 2.390,00 (Dois Mil,
Trezentos e Noventa Reais) - VIGÊNCIA: 18/09/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

SÚMULA  DE REQUERIMENTO DE LAS

instalado no Lote Rural 41 Gleba 94-FB, matricula 20.709,   situado no  Município de Vere-PR.

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  49.270.851 ANDREZA AURORA DA ROSA - MEI - CNPJ Nº 49.270.851/0001-43
Representante: ANDREZA AURORA DA ROSA - CPF nº 078.803.319-05
OBJETO: Aquisição de Microcomputadores para Laboratório de Informática na Rede Municipal de Ensino

Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo
(a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve:
01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Licitação nº: 15/2023
b) Modalidade: Dispensa por Justificativa
c) Data Homologação: 21/09/2023
d) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para aquisição de um placar eletrônico
poliesportivo que será instalado no Ginásio Municipal Tancredo de Almeida Neves, conforme
especificação do presente Termo, conforme a LEI Nº 32, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
3537 - JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME (25.371.647/0001-50)
Item 1 ------------- R$ 14.500,00
VOLMAR DUARTE - Prefeito . Salgado Filho,21/09/2023

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro
85.620-000 - Salgado Filho - Paraná
76.205.699/0001-98     4635641202
http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Dispensa por
Justificativa

15/2023
Processo Administrativo:
Dispensa por Justificativa

Data do Processo:
11/08/2023

ESTADO DO PARANÁ  - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  49.270.851 ANDREZA AURORA DA ROSA - MEI - CNPJ Nº 49.270.851/0001-43
Representante: ANDREZA AURORA DA ROSA - CPF nº 078.803.319-05Representante: ANDREZA AURORA DA ROSA - CPF nº 078.803.319-05
OBJETO: Aquisição de Microcomputadores para Laboratório de Informática na Rede Municipal de Ensino OBJETO: Aquisição de Microcomputadores para Laboratório de Informática na Rede Municipal de Ensino

Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 19/09/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/09/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL